АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАБОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 июня 2024 года                                                                    № 50-п

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области о местных налогах и сборах, утвержденный постановлением Администрации Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
от 16.06.2020 № 35-п

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алаботинского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области о местных налогах и сборах., утвержденный постановлением Администрации Алаботинского сельского поселения  Русско-Полянского муниципального района Омской области от 16.06.2020 № 35-П (далее – Административный регламент) внести следующие изменения:
- пункт 1.2. Регламента изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются налоговые органы, физические и юридические лица, признаваемые в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налогоплательщиками, плательщики сборов и налоговые агенты, обратившиеся в Администрацию Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области за предоставлением муниципальной услуги (далее - заявители).
Заявитель вправе обращаться:
-лично либо через своего уполномоченного представителя;
-посредством телефонной, факсимильной связи;
-посредством электронной связи;
-посредством почтовой связи.»;
- пункт 2.4. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Специалист Администрации дает письменные разъяснения в пределах своей компетенции в течение двух месяцев со дня поступления соответствующего запроса. По решению главы поселения указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц.».
2. Настоящее постановление обнародовать в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
[bookmark: _GoBack]Алаботинского сельского поселения                                       П.П.Толстопят